
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 февраля 2023 года № 78-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Иркутской области от 29 июня 2021 года № 446-пп

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Иркутской области 
от 12 августа 2022 года № 631-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 388/167-пп», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 29 июня 2021 года № 446-пп «О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов на реализацию мероприятий, направленных на сохранение и 
пропаганду традиционных культуры и образа жизни проживающих на 
территории Иркутской области коренных малочисленных народов Российской 
Федерации» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в пункте 21 слова «2022 год и на плановый период 2023 и 2024»
заменить словами «2023 год и на плановый период 2024 и 2025»;

2) в пункте 3 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов 
на реализацию мероприятий, направленных на сохранение и пропаганду 
традиционных культуры и образа жизни проживающих на территории 
Иркутской области коренных малочисленных народов Российской Федерации, 
установленных постановлением, слова «и архивов» исключить;

3) в пункте 1 Методики распределения иных межбюджетных трансфертов 
на реализацию мероприятий, направленных на сохранение и пропаганду 
традиционных культуры и образа жизни проживающих на территории 
Иркутской области коренных малочисленных народов Российской Федерации, 
установленной постановлением, слова «и архивов» исключить;

4) распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию 
мероприятий, направленных на сохранение и пропаганду традиционных 
культуры и образа жизни проживающих на территории Иркутской области 
коренных малочисленных народов Российской Федерации, на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденное постановлением, изложить 
в новой редакции (прилагается).



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 8 февраля 2023 года______
№ 78-пп
«УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Иркутской области
от 29 июня 2021 года № 446-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА СОХРАНЕНИЕ И 
ПРОПАГАНДУ ТРАДИЦИОННЫХ КУЛЬТУРЫ И ОБРАЗА ЖИЗНИ 

ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2024 И 2025 ГОДОВ

№
п/п

Наименование 
муниципального образования 

Иркутской области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов (руб.)

2023 год 2024 год 2025 год

1. Муниципальное образование 
города Бодайбо и района 153 071,43 10 214,28 10 214,28

2.
Казачинско-Ленский 
муниципальный район 
Иркутской области

153 071,43 10 214,28 10 214,28

3. Муниципальное образование 
«Катангский район» 153 071,43 10 214,28 10 214,28

4. Муниципальное образование 
«Нижнеудинский район» 459 214,28 30 642,84 30 642,84

5.

Вершино-Тутурское сельское 
поселение Качугского 
муниципального района 
Иркутской области

153 071,43 10 214,28 10 214,28

Итого: 1 071 500,00 71 499,96 71 499,96 ».


